

Wymagania kwalifikacyjne niezbędne do wykonywania poszczególnych
zawodów medycznych

Lp.	Nazwa zawodu	Wymagania kwalifikacyjne
1	asystentka dentystyczna	ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu asystentki stomatologicznej
2	dietetyk	1) ukończenie studiów wyższych na kierunku dietetyka zgodnie ze standardami kształcenia określonymi w odrębnych przepisach i uzyskanie tytułu licencjata lub magistra na tym kierunku 2) rozpoczęcie przed dniem 1 października 2007 r. studiów wyższych w specjalności dietetyka obejmujących co najmniej 1 784 godziny kształcenia w zakresie dietetyki i uzyskanie tytułu licencjata lub magistra na tym kierunku 3) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu dietetyka 4) rozpoczęcie przed 1993 r. szkoły policealnej i uzyskanie dyplomu technika technologii żywienia w specjalności dietetyka
3	fizjoterapeuta	1) rozpoczęcie po dniu 31 grudnia 1997 r. studiów

wyższych na kierunku fizjoterapia zgodnie ze standardami kształcenia określonymi w odrębnych przepisach i uzyskanie tytułu licencjata lub magistra na tym kierunku

- 2) rozpoczęcie przed dniem 31 grudnia 1997 r. studiów wyższych na kierunku rehabilitacja ruchowa i uzyskanie tytułu magistra na tym kierunku
- 3) rozpoczęcie przed dniem 31 grudnia 1979 r. studiów wyższych na kierunku wychowanie fizyczne i uzyskanie tytułu magistra na tym kierunku oraz ukończenie w ramach studiów dwuletniej specjalizacji z zakresu gimnastyki leczniczej lub rehabilitacji ruchowej potwierdzonej legitymacją instruktora rehabilitacji ruchowej/gimnastyki leczniczej
- 4) rozpoczęcie przed dniem 31 grudnia 1979 r. studiów wyższych na kierunku wychowanie fizyczne i uzyskanie tytułu magistra na tym kierunku oraz ukończenie 3-miesięcznego kursu specjalizacyjnego z rehabilitacji zgodnie z obowiązującymi wtedy przepisami Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
- 5) ukończenie do dnia 31 grudnia 2007 r. szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika fizjoterapii

4	higienistka dentystyczna	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności higiena stomatologiczna obejmujących w programie nauczania co najmniej 1 688 godzin kształcenia w zakresie higieny stomatologicznej i uzyskanie tytułu licencjata</p> <p>2) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu higienistki stomatologicznej</p>
5	higienistka szkolna	ukończenie przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia ... 2007 r. o niektórych zawodach medycznych szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu higienistki szkolnej
6	logopeda	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności logopedia obejmujących w programie nauczania co najmniej 800 godzin kształcenia w zakresie logopedii i uzyskanie tytułu licencjata lub magistra</p> <p>2) ukończenie studiów wyższych i uzyskanie tytułu magistra oraz ukończenie studiów podyplomowych z logopedii obejmujących co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie logopedii</p>
7	masażysta	ukończenie technikum lub szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika masażysty

8	opiekunka dziecięca	ukończenie liceum medycznego lub szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu opiekunki dziecięcej
9	optometrysta	<ol style="list-style-type: none"> 1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności na kierunku fizyka lub fizyka techniczna obejmujących co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie optometrii i uzyskanie tytułu magistra lub magistra inżyniera 2) ukończenie studiów wyższych na kierunku lekarskim oraz ukończenie studiów podyplomowych z optometrii obejmujących co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie optometrii 3) ukończenie studiów wyższych i uzyskanie tytułu magistra lub magistra inżyniera oraz ukończenie studiów podyplomowych z optometrii obejmujących co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie optometrii 4) ukończenie studiów wyższych oraz rozpoczęcie przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia ... 2007 r. o niektórych zawodach medycznych studiów podyplomowych z optometrii obejmujących co najmniej 600 godzin kształcenia w zakresie optometrii, które zakończono przed lub po dniu wejścia w życie ustawy
10	optyk okularowy	1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności optyka okularowa lub optometria obejmujących co najmniej 700 godzin kształcenia

		<p>w zakresie niezbędnym do przygotowania w zawodzie optyk okularowy i uzyskanie tytułu licencjata lub inżyniera</p> <p>2) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika optyka lub trzyletniego technikum uzupełniającego publicznego lub niepublicznego z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika optyka</p> <p>3) uzyskanie do dnia 31 grudnia 2008 r. dyplomu mistrza w zawodzie optyk okularowy</p>
11	ortoptystka	ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu ortoptystyki
12	protetyk słuchu	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności protetyka słuchu obejmujących co najmniej 700 godzin kształcenia w zakresie niezbędnym do przygotowania do wykonywania zawodu protetyka słuchu i uzyskanie tytułu licencjata, inżyniera, magistra lub magistra inżyniera</p> <p>2) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu protetyka słuchu</p> <p>3) posiadanie co najmniej 2-letniego doświadczenia zawodowego w pracy w gabinecie protetyki słuchu i ukończenie do dnia 31 grudnia 2007 r. kursu z zakresu protetyki słuchu organizowanego przez szkołę wyższą kształcąca w zakresie akustyki lub Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu, obejmującego co najmniej 108 godzin kształ-</p>

		<p>łczenia w zakresie niezbędnym do przygotowania do wykonywania zawodu protetyka słuchu</p> <p>4) uzyskanie do dnia 31 grudnia 2008 r. dyplomu mistrza w zawodzie protetyk słuchu</p>
13	psychoterapeuta	ukończenie studiów wyższych i uzyskanie tytułu magistra lub magistra pielęgniarstwa lub lekarza oraz ukończenie szkolenia w zakresie psychoterapii, zgodnie z przepisami art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 2007 r. o niektórych zawodach medycznych lub uzyskanie decyzji o równoważności tego szkolenia
14	ratownik medyczny	posiadanie kwalifikacji, o których mowa w ustawie z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 191, poz. 1410)
15	technik analityki medycznej	<p>1) ukończenie studiów wyższych i uzyskanie tytułu licencjata na kierunku analityka medyczna</p> <p>2) ukończenie liceum medycznego lub szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika analityki medycznej</p> <p>3) rozpoczęcie przed 1974 r. szkoły policealnej i uzyskanie dyplomu technika medycznego analityki</p>
16	technik dentystyczny	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku techniki dentystyczne zgodnie ze standardami kształcenia określonymi w odrębnych przepisach i uzyskanie tytułu licencjata na tym kierunku</p> <p>2) rozpoczęcie przed dniem 1 października 2007 r. studiów wyższych w specjalności techniki dentystyczne obejmujących w programie</p>

		<p>nauczania co najmniej 2 184 godziny kształcenia w zakresie niezbędnym do przygotowania do wykonywania zawodu technika dentystycznego i uzyskanie tytułu licencjata lub inżyniera</p> <p>3) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika dentystycznego</p> <p>4) uzyskanie przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia ... 2007 r. o niektórych zawodach medycznych kwalifikacji uzyskanych na podstawie dekretu z dnia 5 lipca 1946 r. o wykonywaniu czynności techniczno-dentystycznych</p>
17	technik elektroradiolog	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności elektroradiologia obejmujących co najmniej 1 700 godzin w zakresie elektroradiologii i uzyskanie tytułu licencjata</p> <p>2) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika elektroradiologa</p>
18	technik farmaceutyczny	ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika farmaceutycznego
19	technik ortopeda	<p>1) ukończenie technikum lub szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkół publicznych i uzyskanie dyplomu technika ortopedy</p> <p>2) ukończenie przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia ... 2007 r. o niektórych zawodach medycznych szkoły policealnej publicznej lub</p>

		<p>niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu technika biomechanika</p> <p>3) uzyskanie do dnia 31 grudnia 2008 r. dyplomu mistrza w zawodzie technik ortopeda</p>
20	terapeuta zajęciowy	<p>1) ukończenie studiów wyższych na kierunku lub w specjalności terapia zajęciowa, obejmujących co najmniej 3 000 godzin kształcenia, w tym 2 000 godzin w grupie treści podstawowych i kierunkowych obejmujących wiedzę z zakresu teorii i technik terapeutycznych i uzyskanie tytułu licencjata</p> <p>2) ukończenie szkoły policealnej publicznej lub niepublicznej z uprawnieniami szkoły publicznej i uzyskanie dyplomu terapeuty zajęciowego</p>